til)us ipsorum monasleriorum abbatibus

in regimine et administralione illorum

deputarci, lune el eo casu, elecliones,

confìrmationes, provisiones, coadiutorum

deputai Jones ac quaelibet aliae ipsorum

monasteriorum disposiliones nullae, irri-

tae el inanes nulliusque roboris vel mo-

menti essent et esse censerentur; et ni-

bilominus, illis non obstantibus, genera-

lis el alii abbates , diflìnilores et aliae

personac buiusmodi, dicto termino ela-

pso, ad illorum electionem procedere pos-

sent el deberenl; el ut id facilius subse-

qui posset, omnes et singulas provisiones

et praefectiones de quibusvis personis

eisdem monasteriis, necnon quascumque

suppressioncs, extincliones, uniones, co-

adiutorum deputationes et alias gratias

de illis imposterum per ipsum praedeces-

sorem seu successores suosRomanos Pon-

tilices aut Sedem buiusmodi faciendas

nullas el invalidas esse, nulliusque ro-

boris vel momenti fore, personasque illa

in litulum, conunendam et administra-

tionem aut alias lune oblinentes illorum

regimini el adminisliationi, nisi ad effe-

cium iiraemit.sorum, cedere non posse, el

si illi quovis modo cederent, eo ipso ge-

ncraleiii el alios abbates, diffinilores el
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alias persona? praedictas ad electionem

praedictani omnino procedere posso ot

debere; monasleriaque praedida sub gc-

neralibus vel specialibus reservalionibus

ani Cancellariae Apostolicae regulis seii

decretis minime comprehendi posse vel

debere; aciillimo diilas litteras nullo un-

quam tempore de subreplionis vel obre-

ptionis vilio aut intentionissuae vel quo-

vis alio defeclu, etiam ex eo quod ius in

diclis monasleriis babentes vocali non

fuerinl, aut pracmissis non consenserint,

aliove quocumquo capile impugnari, in-

validari aut in ius vel conlroversiam qiia-

cumque ralione vel causa vocari^ seu re-

slitulionis in integrum, reduclionem ad

tenninos iuris seu quodvis aliud iurisvel

gratiae remedium conira illas impeirari,

aut ab alio vel aliis impelralis, seu etiam

motu proprio, et ex certa scientia con-

cessis, uti posse; causamquc vel causas

propter quas ipsae litterae ajj eo emana-

verant, corani quocumque indice, etiam

delegato, vcrificari, nec ob id viribus ca-

rerà, aut per obreplionem vel subreptio-

nem obtentas praesumi; minusque Seba-

slianum regem praedictum ad verilican-

dum gratiam huiusmodi teneri, nec sub

quibuscumque revocalionibus, modilìca-

lionibus, limilationibus, reslilulionibus

aliisque conlrariis dispositionibus simi-

lium vel dissimilium graliarum, tam per

eum quam etiam successores suos prae-

dictos quomodolibet, ac cum quibusvis,

etiam derogatoriarum derogatoriis, aliis-

que elTicacioribus et insolilis clausulis,

irrilantibusque et aliis decretis prò tem-

pore factis, quorumcumque tenorum exi-

sterenl, includi, sed, illis non obslanlibus,

in suis robore, vigore et efficacia exi-

stere, et quoties illae emanarent, loties

in pristinuni slalum reposilas, restitulas

et plenarie reintegratas, etiam sub data

per praedictum Sebastianum et prò tem-

pore existentem Portugalliae regem eli-

Bull. Rom. Voi. IX.
"
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genda de novo concessas esse;ac incommu-

labilisvolunlalis ot inlonlionis stiae fuisse

et ad .hoc ut perpetua tuinilalc subsisle-

rent, vim validi et edìcacis contractus In-

ter se ci Sedem praediclam ac Sebastia-

num e( successores suos Porlugalliao ro-

ges praodiclos habcrc decrevit, proni in

singulis litleris praodiclis plenius conli-

netur.

§ 2. Cum autem, sicut eadem petilio Nonnulla i»-

subiungebat , dictae posleriores litterae 1^'"""^"^""'",'.'*

quoad nonnulla ex monasleriis in illis ex- ^ (•onsiiimm

e^erulinni Jf

pressis suum sortilae sint cfloctum, dia- mandria nnn-

rumque vigore aliqua ex monasteriis sub perpeioL^'' Su-

dicia conoregatione comprebensis per ab- p^ionbus sub-

_
^- ^ 1 * lei'la reman-

bales triennales, in rapitulo generali eius- seium Tigore

,
...,.'. •• , lillerarumGre-

domcongregationissingulis tnennus ole-goru xiii et

clos,hodie gubernontur,el exindo in dieta
rès'tiiui'io«'e''tn

congreu'atione copiosus leligiosoruni vi- '"'egrum bene-

rorum numerus excreverit, qui sub reli- dum umiorum.

gionis iugo, et reformata monastica vita

gratum Altissimo praestant obsequium,

ex quo uberes fructus in agro Domini

proveniunt, cum populi christiani illa-

rum partium spirituali consolatione; quia

tamen, superveniente obilu dicli praede-

cessoris, pire memoria Gregorius PP. XIII,

etiam praedecessor noster, per quamdam

ciusconstitutionem in crastinumsuaeas-

sumptionis ad summi apostolatusapicem

editamet inCancellaria Apostolica publi-

catam,suppressiones ot oxtinolionos mo-

nasteriorum et aliorum beneficiorum oc-

clesiasticorum catenus offectum non sorli-

tas primo, et deinde per alias suas speciale?

in forma brevis litteras, dicti Sebastiani

regis nomine obtentas, et post remo nos per

quamdam nostrani constilutionom per nos

in craslinumassumplionisnoslraead sum-

mi apostolatus apicom editam, et in Can-

cellaria praedicta etiam publicatam, si-

miles suppressiones et exiinclionos, quae

eatenussortilaenon fuerunt cffoclum, re-

vocavimus; nonnulla alia sub dieta con-

gregatione comprchensa monasteria sub
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regimine et administrationc abbatum seii

commendatarioruni perpetuoriim adhuc

remaiiserinl; ipsique abbalessou coromen-

piurini"''abusu°
datai'ii pcrpolul fructus, reditus et pro-

" '"'•''' '"»"<• ventusniensariimabbalialiiiinipsoruninio-
steriis non uni-

lìsproniueruiii. nastcìiorum prò eoriim ululo consumenl,

et religiosis in eis degentibus necessaria

ad communem vitam in regulari obser-

vanlia ducendam non solum minime sub-

ministrare, sed etiara, quoddolendum est,

aeditìcia monastérioriim eorumdem re-

staurare, ac ornamenta ecclesiastica ad di-

vinum cultura necessaria, prout deceret,

dare ncgliganl, quo lìt ut in reliquis mo-

nasteriis huiusmodi regularis observanlia

commode introduci aul conservari ne-

queat, in monastcriorum et Ordinis buius-

modi non modicum delrimenlum.

§ 3. Quare, ut incomniodo luiiusmodi
phiiippuiies p( .||jÌ5 nracmissis facilins occurri possit,

1*11 oonslilulio- ... r '

ncm ponnrmari dictus PliiHppus rex, eomuidem monasle-
"" ' riorum patronus, illorum prosperum et

salubrem statura, ac in illis regularis ob-

servantiae augmenlura singulari affeclu

desiderans, nobis bumilitcr supplicar! fe-

cit quatenus dictorum monasteriorum in-

demnitatibus consulere, ac ultimo dictas

Pii praedecessoris litteras, cura omnibus

et singulisin eis coutentis, abearum data

conlìrmare et approbare, aliasquc in prae-

missis opportune providerc de benignilate

apostolica dignaremur.

S -4. Nos igitur, qui dudum intcr alia
Connrm,il , .

i , . i r i

Siiins voRumus quou petentes benelicia eccle-

siastica aliis uniri, tenerenlur exprimere

verum annuum valorera^ secundura com-

munem extimationera, etiam beneficiicui

aliud uniri peteretur, alioquin unio non

valeret, et scraper in unionibus commis-

sio lìeret ad partes, vocalis quorum inte-

resset, eumdem Pbilippum regeni a qui-

busvis excommuuicationis, suspcn.«ionis

et interdicti aliisqiieecclesiasticis senten-

tiis, censuris el poenis, a iure vel ab ho-

mine, quavis occasione vel causa ialis, si

.411. C. 1587

quibus quomodolibelinnodatuscxistit, ad

eflcctura praesenlinni dumtaxat conse-

quendura, harum serie absolventes et ab-

solutuni fore censentes, nec non verum

et ultiraura singuloruni monasteriorum

praedictorura vacationis modum, etianisi

ex ilio quaevis generalis reservalio, etiam

in corporc iuris clausa, resultet, illorum-

que situaliones, denorainaliones, invoca-

tiones et dioecesum eoruraque IVuctuuni,

redituura et proventuum veros annuos

valores, etiam iuxla illorum in libris Ca-

merae Apostolic^ae taxationera, nec non

singularum litterarum praediclarum ac

inde secutorum quorumcumque tenores

praesentibus prò expressis babentes, bu-

iusmodi supplicationibus inclinali, ulli-

modictas Pii praedecessoris litteras, cura

statuto, ordinationc, suppressione, extin-

ctione, reductione, indultis et concessio-

nibus et omnibus et singulis in eis conlen-

tis clausulis, decretis et derogalionibus,

nec non processus liabitos vel babendos

per easdem, et inde secuta quaecumque,

ab earuradem data; ac dictara congrega-

tionem illiusque generalem et alios abba-

tes, diffinilores, visitatores et alias per-

sonas praediclas, quoad ipsarum littera-

rum efleclura consequcndura, adversus

praedictas et quascumquc alias conslitu-

tioues illarura revocatorias seu raoderalo-

rias, in pristinum et eum, in quo anfequara

constiluliones ac litterae praediclae ema-

narenl, el perinde acsi nunquanieraanas-

senl, quomodolibet eranl statura, in om-

nibus et per omnia, ex certa nostra scien-

lia, apostolica auctoritate, tenore praesen-

liura, restiluiraus, reponinius ac plenarie

el pienissime reintegramus.

§ 5. Etnibilorainus ex nunc tara Beaiae

Mariae de Pombeiro, el Sancii Ioannis dal

Pendorada, ac Sancii Salvaloris de Palme,

noe non de (laufci, ad praesens abbatum

regimine dcstilula, quam Sancii Tirsi de

Hibadave, Sanctae Mariae de Buslello,

b'niinrialnia-

ii.i^fetii\ qu.ie

hi conjjrcgalio-

neni uniri de -

honl
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I eaiom

Sanili Ioaiinis tic Arnoio, ot Boalae Ma-

riac ilo Gaivociro praedicta , nec non

Sancii Claudii, ci de Ciiciiiaes, ci de Ga-

hani^, ci de Miranda, et Barga einsdem

Ordini^monableria, quorum ci illis forsan

annexorum rruclus, rcdiliis et provcnlns

sex millium diicalorum auri de Camera,

secundum praediclam cxlimationem, va-

loiem annuum, iitdicliis Pliilippus rex as-

serii, non cxccdunl, el quae de iiirepalro-

natus dicli Pliilippi regis, ut asseritur,

existunl, adirne ipso regimine forsan com-

mendala, ani inadministralionemvel alias

quomodolibet concessa, eliamsi de illis

consistorialitcr disponi consueverit seu de-

beat, cum primiim illaper cessum vel de-

cessnm, seu quamvis aliain dimissionem

vel amissionem illa ad praescns oblinen-

lium simili regimine dcslilui, vel illoriim

eomm.endas ani adniinislraliones vel con-

cessiones huiusmodi cessare conligerit,

eliamsi adii nunc eodem regimine desli-

tula sint, aul illornm commendae vel ad-

minislrationes el concessiones huiusmodi

cessenl, aut illa alias quovis modo etiani

apud Sedem Apostolicam vacent, per ab-

bates triennales, ut prael'erLur eligen-

dos, absque alia quam ut praemittitur

desupcr pelenda vel obtinenda confirma-

tione, regi et gubernari deberc modo el

forma praemissis, ex certa scientia, ac au-

ctorilale el lenore praemissis, etiam per-

petuo slatuimus et ordinamus; nec non ex

mine nomen et lilnlum perpetui abbai is,

sine tamen praeiudicio quoad lemporalia

illa ad praescns oblinentium, in singulis

monastcriis praedictis modo et forma in

dictislitlerisconlenl.is,aucloritateetscien-

lia similibus,similiter perpetuo supprinii-

nius ci extinguimus.

ij 6. I-ll insuper congreaationi sic ere-

Boocrah ciac, illiusquc generali el aliis abbatibus,
dicio- iliflìniionbus el visilaloribus ac aliis per-

posses- sonis praedictis, quod ex nunc tam se-
capieu-

(jm^jQ diclarum lillerarumquam praesen-

lium vigore, singuloruin et quorumcum-
quc monasteriorum praedictorum corpo-

raleni, realem el aclualcm possessionem,

sine lanien illa ad praesens oblinentium

praeiudicio, libere apprehendere el per-

petuo relinere, illaque iuxla praedictac

congregationìs regularia instiluta regere,

gubernare el reformare, illorumque fru-

clus, redilus el proventus in eongrega-

lionis el monasteriorum eorumdem ac re-

ligiosoruin in illis degcnlium usus el uti-

lilalem convellere, dioecesani loci vel eu-

iusvis allerius lieenlia desuper minime

requisita.

ì^ 7. (Juodque abbas generalis diclae

redi(u5que le

cum Consilio et assensu capiluli genera- "u'oribus. Mo

Eaquo alio

lis, illa ex monastcriis praedictis, quae in

locis incommodis el minus populosis rc-

perirenlur, ad commodiora loca, ubi mo-

nacliorum doctrina el vitae exemplum po-

pulo cbrisliano niagis utilis futura sii et

frucluosa, propria auctorilale, ordinario-

rum locorum vel cuiusvis allerius lieenlia

minime requisita, cum eorum monachis

et suppellectilibus, paramenlis el orna-

menlis aliisque rebus necessariis, Irans-

ferre el mutare; ac seu fiuclus, redilus

el proventus eorumdem monasteriorum

seu cuiuslibet eorum, vel illorumpartem,

generalis et capituli praedictorum arbi-

trio, alii seu aliis eiusdem congregalionis

monastcriis magis indigenlibus, perpetuo

vel ad lempus, etiam renilcntibus abbati-

bus monasteriorum eorumdem, etquibus-

vis aliis personis applicare et assignare;

§ 8. Proviso tamen quod animaruni

ppli-

Proviso

ul iu e

lespeclive

abbatibus et conventibus monasteriorum ^"'«'

. . .
mai um eu

iransleiendorum huiusmodi, in ecclcsiis nomiesiigatu

eorum nullalenus negligatur, sed per mo-
nachos diclae congregalionis regulares vel

prcsbyterossaecularcsidoncos, elab ordi-

nariis approbandos, laudabililer exercea-

lur, libere et licite valeanl, plenam el li-
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beram, aposlolica auclorilalo, carunideni

tenore praesenliuin, licenliain concediiinis

et facultalem.

§ 9. Decernenles rcslilulionciii, rcpo-

Huiusmodi silionem et reintegralionem jiracdicias,

lionem nullo staluliiiiique , ordinalionein, siipprcssio-

Tiiio Doiari POS-
extinclionem et conccssioneni pò-

sleriorcs huiusmodi de subreplionis vel

obreptionis villo, ani inlenlionis noslrae

vel quovis alio defectu, etiam ex eo quod

iusbabentesin ipsis monasleriis vocati non

liierunl, ac alias eisdem modo el forma,

qiiibus Plus praedecessoi" pracdiclus dc-

crevit, noe sub quibuscumque similibus

vel dissimilibiis rovocationibus, modifica-

lionibus ctaliis contniriis disposilionibus

per nos el successores noslros quomodo-

libet, ac cimi quibusvis, etiam dcrogalo-

riariim derogaloriis, aliisqiic efllcacioribus

et insolilis clausuiisinilanlibusqueelaliis

decrelis prò tempore lactis, includi, sed

semper ab illis exceplas Tore et esse , ac

in suis robore et efficacia permanere ; et

quolies illae cmanabunl, tolies in prisli-

num stalum reslilulas, reposilas et ple-

narie reinlegralas, sub data per eamdem

congregalionem aul Pbilippum regem et

successores suoseligenda, et de novo con-

cessas foreel esse, et ad lioc ut perpetui

roboris firmitate subsislant, vim validi et

cflìcacis contiactus inler Sedem praedi-

cfam ac Pbilippum regem et successores

praedictos haberc.

§ 10. Praelerea eidem congregationi ac

Hnic congre- oHinibus et singuHs illius monasleriis, prio-
galloni cele- ., ...

i -i i
•

rarum ciusdem ralu)us ct aliis rcgularibus locis, tam prac-

8li''i'o°num°ph'^-
senlibus quam fuluris, corumque gene-

icjiatommuDi- y^\i qi g\i\g abbalibus, diflìniloribus, visi-

latorifius, superioribus, monacbis, rcli-

giosis, novitiis, conversis et ceteris per-

sonis nunc et prò tempore exislenlibus,

ut omnibus el singulis privilegiis, immu-
nitalibus , exemplionibus , liberlalibu? ,

praerogativis, anlelalionibus , favoribus
,

praeeminentiis, indullis, licentiis, slatio-
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nibus, deelaralionibus, lacultatibus, con-

cessionibus, iudulgcnliis, etiam plenariis,

et peccatorum remissionibus ac relaxa-

lionibus , aliisque universis el singulis

graliis, spiritualibusel lemporalibus, san-

cii Ilicronymi el Sancii Bernardi, alias

Cislerciensis Ordinis, nec non Cassincnsis,

el Vallisoleli , dicli Ordinis S. Bcnedicli

congregationibus huiusmodi per univer-

sum orbem constilulis, ac cuilibel ex eius-

dem congregalionis Sancii Benedici! di-

cli regni Portugalliac monasleriis, seu il-

larum ecclesiis el regularibus locis, eo-

rumque generalibus et aliis abbatibus
,

difiìniloribus, visilatoribus, superioribus,

convenlibus, monaebis, religiosis, novitiis,

conversis, familiaribus et personis, ac il-

lorum intuitu el conlemplatione per quos-

cumque praedecessores nostios, ac etiam

nos et successores noslros Romanos Pon-

lifices et Sedem praediclam, ac eliam im-

peratores , reges el alios principes et

quemcumque seu quoscumque alios, sub

quacumque formaci verborum expressio-

ne, ac quavis tam aposlolica quam ordi-

naria vel alia auctoritale, nec non lam

in genere quam in specie el parliculariter,

ac lam per modum communicalionis, ex-

lensionis et ampliationis, quam simplicis

et individuae ac parlicularis et specialis

concessionis , etiam molu proprio et ex

certa scienlia ac de apostolicae potestalis

plenitudine, ac denique alias quomodoli-

bet concessis baclenus, ac eliam iteralis

vicibus confirmalis el approbatis, ac ini-

poslerum prò tempore concedendis, con-

firmandis et approbandis, eliamsi talia fo-

renl quaespecialem corum requiranl men-

lionem, ac qtiibus illa et illi qnomodoli-

bcl utunUir, potiunlur etgaudenl, ac uti,

poliri etgaudere possuntet polerunlquo-

modolibct in futurum , illorum omnium
ac lilleraium et aliarum scripturarum de-

super quomodolibel confectarum tenores,

ac si de verbo ad verbum inserenlur, prae-
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senlibus pio suflìcienler cxprc^sis ci inser-

lishabentos,lam coniunclimquam divisim,

non solum ad eorum instar, sed acque

principalilcr et parirormitcì', in omnibus

ci per omnia el absque ulla pcnilus dil-

ferenlia, perinde ac si illis et coium cui-

libct specialiter, expresse acnominatim ci

specifìce concessa fuissent, uti, poliri et

gauderc libere el licite valeanl, auclorilale

el tenore praemissis, perpetuo concedimus

et indulgcmus , illaque et iilas eis per-

petuo communicamus; et ad ipsam con-

gregalioncm,utpraefertur ercctam, iilius-

que monasleria el ecclesia?, prioratus et

alia loca, nec non generalem et alios ab-

bales, diflìnitores, visitalores, et alias per-

sonas praedictas eorumque singulos per-

petuo exiendimus el ampliamus, ac con-

cessa, communicata, extensa el ampliala

perpetuo esse el censeri, eisque el eorum

cuilibel suftVagari debere.

§ 11. Nec non praesentes liitcras vali-

cuuiuiae prò das 61 cflìcaccs cxisterc el foro, suosque

^"""niTQr- plenarios effectussorliri et obtinere; sic-

"""*"
quc in praemissis ab omnibus censeri, et

ita per quoscumque iudiceset commissa-

rios el causarum Palatii Apostolici aiidi-

lores, ac S. R. E. cardinalcs, cliam de

lalere legatos, sublata eis el eorum cuili-

bel quavis aliler iudicandi ci inlerprctandi

t'acuitale et auctorilale, ubique iudicari el

dilTmiri debere; ac irrilum et inane decer-

nimus, si secus super bis a quoquam,

quavis auctorilale, scienter vel ignoranter

conligerit attentari.

§ ìli. Quocirca dileclis filiis Bracaronsi

Eiuidemeie- d Porluiiallensi decanis, ac Colimbriensi
culore» desi-

'^

i i
.•

. i-

(aat. ecclesiarum scholaslico per apostolica

scripta mandamus quatenus ipsi, vel duo

ani unus eorum, per se vel alium seu

alios, praesentes liitcras et in eis contenta

quaecumque, ubi el quando opusluorii, et

quoties requisiti fuerinl, solemniler publi-

cantes, laciant auctorilale nostra pracmis-

sa omnia observari. Conlradictores quos-
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libel et rcbellcs ci praemissis non paren-

tespersentenlias, ccnsuras et poenas cc-

clesiaslicas aliaque opportuna iuris el fa-

cti remedia, appellationc poslposita, com-

pescendo; nec non legitimis super bis

liabendisservatisprocessibus, illos senlen-

tias, ccnsuras el poenas huiusmodi incur-

risse declarando, invocato eliam ad lioc,

si opus fuerit, auxilio bracliii saccularis.

§ 1 3. Non obstantibus recolcndae memo- obiiaBuhm

riac Bonilacii Papae Vili, similiter praede-
''""^'"

cessorisnoslri, de una, et concilii gcncralis

de duabus diaelis, dummodo quis vigore

praescntium ad iudicium ultra Ires diaetas

non trahatur, ac nostra volunlatc prae-

dicta, nec non omnibus quae dictus Plus

praedecessor voluit non obslare; ac con-

stitutionibus seu revocationibus el aliis

praemissis el nostra de non concedendis

indulgentiis ad instar el aliis Cancellariae

Aposlolicae regulis , aliisque aposlolicis

nec non in aliis universalibus, provincia-

libus el synodalibus conciliis editis, spe-

cialibus vel gencralibus, constitutionibus

et ordinationibus; nec non monasleriorum

el Ordinis liuiusmodi, iuraniento, confir-

mationc apostolica vel quavis firmilalc

alia roboratis, statutis et consuetudinibus;

privilegiis quoque, indultis et lilteris apo-

slolicis, illis eorumque abbalibus, conven-

libus, prioribus, superioribuset personis,

in genere vel in specie, sub quibuscum-

que lenoribus el formis, ac cum quibus-

vis clausulis et decretis, eliam derogato-

riarum derogatoriis, eliam irrilanlibus el

aliis decrelis, etiam niotu, scienlia et de

aposlolicae polestatis plenitudine simili-

bus, per quoscumque Romanos Pontifices

praedecessores noslros, eliam molu simili

el consistorialiler, in contrarium , eliam

pluries el iterai is vicibus concessis, con-

lirmalis el innovati?, cliam Mari Magno ,

Bulla Aurea aul alias nuncupatis
;
quibus

omnibus, etiamsi de illis eorumque lotis

tenoribus specialis, specilìca, espressa el
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individua, non aulcni por rlausulas gene-

rales idem imiioilanles, nientio seu quae-

vis alia cxprossio habenda ani aliqua alia

exquisita forma adhoc servanda foiol, il-

lis alias in suo roborc permansuris, hac

vice dumtaxat deroganius, contiaiiis qui-

buscumquo.

Aut si aliqnibus commimiler voi divi-

sim ab eadem sii Sedeindullum (piod in-

terdici, suspendi voi excommunicari non

possinl per lillerasapostolicas nonfacien-

les plenam e( (.'xpressam ac de verbo ad

verbuni de indiillo huiusmodi menlio-

neni.

§ 1-4. Nulli crgoomninoliominum liceat

loro»- hanc pag. noslrac absolulionis, reslilntio-

nis, reposilionis, reintegralionis, statuii,

ordinalionis, conccssionum, decretoiiun,

indulti, connnunicationis, exiensionis, am-

pliationis, mandali et derogai ionis incin-

gere, vel ei ausu temerario conlraire. Si

quishoc auteni attentare ausus fuerit, in-

dignationem omnipolenlis Dei et beato-

rum Petri et Pauli apostolorum eius se

noverit incursurum.

Dalum Romae apud Sancluni Peiruni,

anno Incarnalionis dominicae millesimo

quingentesimo ocluagesimo septimo, ka-

lendis decembris ,
pontificatus nostri

anno III.

Dal. die 1 dee. 1587, poiilil'. aiuio m.

X.WIII.

Confinnatìo nounnlloniììi dccrclonini cdi-

torum in coinjrc<jatione camerali prò

regimine Civitalis Castelli in provincia

Umbriac ^.

^ Si&tus Papa V, ad perpetuam rei memoriam.

§ 1 . Ex variis, quae animum nosl rum quo-
Poiiiìiìciscuia lidie premunì, soUicitudinibus, haec cui'a

in detensione '

pauperum con- in priuiis nos urgel, ea, quae ad paupe-

1 Ex Regesl. in Secret. Brevium.

ROMANUM An. C. 1587

rum noslrortmi d S. R. E. subdilorum na i-oicmium... . . pcisonaiumop-
sublevalionem a j)otentiorum oppressio- prcs.-iones,

nibus, communeniquc utilitatem iaciunl,

cognoscendi, ut, mediante opera nostra,

suum debilum eonsequantur cITeclum.

Culus rei eausa hoc praesenli anno non-

nullos Camerae Apostolicae clericos ad

diversa huius sanctae Sedis Apostolicae

livilales, oppida et loca, quoniam ipsi

praescnies adesse non poleramus, visila-

lores et commissarios noslros misimus;

inler ijuos dilectus fdiiis magisler Inno- innoceiuiuB

renlius Malvasia, dericus diclae Camerae, !'te'"''vistu'ior

ac visilator et commissarius noster in prò- J'i-'"'"';'"»
i'"'-

^ lniae nonnulla

vincia nostra Umbriae a nobis deputalus, eJidii aecrcui

nonnulla, quae ad huiusmodi sublevalio-

nem et alia non minus necessaria con-

ducebanl, rèvidenda, staluehda ed oppor-

tune providenda esse nobis fidellter re-

tulit; unde hoc universum negocium di-

lectis liliis nostris Henrico S. Pudenlia-

nac presbitero Gaietano, et Alexandro

S. Hieronymi Illiricorum, titulorum dia-

cono, cardinalibus super visilatione depu-

lalis, et nonnullis aliis examinandum, co-

gnoscendum, decidendum et fine debito

terminandum commisimus, qui, in huius-

modi negocio mature procedentes, non-

nulla, quorum tolum tenorem vulgari idio-

matc, de verbo ad verbum, ni! penitus

ouiisso ,
praesentibus adnotari lecimus,

omnino observanda esse decreverunt.

S 2. Ut aulem decreta huiusmodi fir- Eadem cou-... , ., liimal Fonli-

mnis subsistant, et ab omnibus, quos con- tei observaii-

cernunl. et concernent in futurum, diii-
'iue mandai,

genlerserventur, motu proprio et ex certa

nostra scienlia ac de apostolicae potesta-

tis plenitudine, decreta omnia, proni l'a-

cla sunl, apostolica auclorilale, tenore

})raesentinm,approbamuselconrirmanius,

illisque perpeluac et inviolabilis firmitatis

roliiu' adiicimus, oiìinesque et singulos

tam iuris quaui lacli el solemnitatnm for-

san requisilarum deli ctus, si qui inter-

venerinl in eisdem, supplemus, etpotiori
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prò cautela, haec cadcm de novo decer-

nimus et statuimus.

§ 3. Sicque per qiiosoumqiie iudiees

ciausuLir ct, cornmissai'iop, quavis auctorilale fiin-

gentes, etiam causarum Palati! Apostolici

auditores ac aiios S. R. E. eardinalcs, su-

iìlala eis et eoriini ciiilibet quavis aliler

iudicandi et interpretandi lacultateel au-

ctorilale, ubique indicar! ci diffiniri tic-

bere ; ac irrilum el inane si secus super

bis a quoquam, quavis auctorilale, scien-

ter vcl ignorante!', contigerit attentari.

Quocirca dilcctis fdiis thesaurarioct gu-

liernalori dictarimi civilalum nunc et prò

tempore existenlibus per praesentes com-

mitlimus et mandamus qiiatenus ipsi vel

allereorum faciant auctorilale nostra prae-

missa omnia observari, sub pocnis eis be-

nevisis: contradiclores quoslibet ac rebel-

ies el praemissis non parenles per senten-

lias, censuraselpoenas ecclesiaslicas alia-

que opportuna iuris el facti remedia, ap-

pellatione postposita, compescendo, invo-

calo eliam ad hoc, si opus fueril, auxilio

brachii saecularis.

§ h. Non obstantibus quibuscumque

Derogano constiUitionibus el ordinationibus aposto-
conii»iioinm.

jj^j^. ^^ dicfarum civilalum, iuramenlo,

confìrmalione aposlolica vel quavis fìrnii-

late alia roboralis, slalutis et consueludi-

nibus; privilegiis quoque, indultis et lit-

teris aposlolicis , ac excmplionibus el

immunitalibus in conlrarium quomodoli-

bet concessis, approbatis et innovai is : qui-

bus omnibus, illorum tenores praesentibus

prò expressis habenles, illis alias in suo

roborc pcrmansuris, hac vice dumtaxal,

specialiter ci expresse derogamus, celc-

risque contrariis quibuscumque.

Tener auleni diclorum dccrelorum

sequitur ct est talis, vidclicel:

Citlà di Castello.

Decreta l'acta in piena congregalione

Demiaediia supcr rclationc illustrissiiiii Malvasiae clc-

pro communi- l'ici Canicrae, ac visilaloris et commissari

i
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apostolici in provincia Umbriae, super i»io cniiaiis

quibus, liabito verbo per illustrissimum

cardinalcm Camerarium cum Sanctissimo,

Sanclitas Sua mandavil expediri breve

cum clausulis solilis el consuetis.

I. Per conservare li confini del territo- oe conser-

rio da ogni usurpazione, si elegga perpc- „",',„1""

luamenle nell'avvenire un magistrato di

cittadini deputali a' confini, li quali ogni

anno li vadano rivedendo, ed abbiano par-

licolar cura di difenderli, e di ricorrere

a dar notizia a' superiori per le usurpa-

zioni, che saranno falle.

II. Che ogni nuovo governatore nel (iuieniaioti

principio del suo governo debba rivedere 1" '«"'p»'»